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3419

UCHWA£A Nr XI/103/07 RADY MIEJSKIEJ W CHODZIE¯Y

z dnia 30 sierpnia 2007 r.

w sprawie op³aty miejscowej

Poz. 3419, 3420

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity z dnia 12.10.2001 r. Dz.U. 2001 Nr 142, poz. 1591
z pó�niejszymi zmianami), art. 19 pkt l lit.b i pkt 2 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r o podatkach i op³atach lokalnych
(tekst jednolity z dnia 21.06.2006 r. Dz.U. 2006 Nr 121 poz. 844
z pó�niejszymi zmianami), obwieszczenia Ministra Finansów
z dnia 25 pa�dziernika 2006 r. w sprawie wysoko�ci górnych
granic stawek kwotowych w podatkach i op³atach lokalnych
(M.P.Nr 75, poz. 758)

§1. Ustala siê dzienn¹ stawkê op³aty miejscowej w kwo-
cie:

a) 1,00 z³ od osób fizycznych przebywaj¹cych okresowo na
terenie miasta Chodzie¿y w celach wypoczynkowych.

b) 0,50 z³ od uczniów szkó³ podstawowych, gimnazjów, szkó³
ponadgimnazjalnych, studentów studiów stacjonarnych
oraz emerytów i rencistów przebywaj¹cych okresowo na
terenie miasta Chodzie¿y w celach wypoczynkowych;

§2. Zarz¹dza siê pobór op³aty miejscowej w drodze inka-
sa.

§3. Na inkasentów op³aty miejscowej wyznacza siê nastê-
puj¹ce osoby: Pani¹ Sell Emiliê, Pana Miko³aja Sarnê, Pana
Henryka Zydorczaka, Pani¹ Mariolê Kreskowiak.

§4. Za pobór op³aty miejscowej ustala siê wynagrodzenie
za inkaso w wysoko�ci 10% zainkasowanej kwoty.

§5. Op³atê miejscow¹ pobiera siê przy zameldowaniu na
pobyt czasowy. Osoby pobieraj¹ce tê op³atê maj¹ obowi¹zek
wp³aciæ pobrane kwoty za ka¿dy miesi¹c do dnia 10-ego
nastêpnego miesi¹ca na konto Urzêdu Miejskiego w BZ WBK
o/Chodzie¿ Nr 97 1090 1317 0000 0000 3101 1932.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Chodzie¿y.

§7. Traci moc uchwa³a Nr X/104/00 Rady Miejskiej w
Chodzie¿y z dnia 19 grudnia 2000 r. w sprawie op³aty miej-
scowej.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie 14 dni od dnia og³oszenia
w Dzienniku Urzêdowy Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Maciej Szumiñski

3420

UCHWA£A Nr XII/85/2007 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 30 sierpieñ 2007 r.

w sprawie zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dna 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) i art. 7
ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i
op³atach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 roku Nr 121
poz 844 ze zmianami) Rada Miejska w Krotoszynie uchwala,
co nastêpuje:

§1. 1. Ilekroæ w dalszych przepisach mowa jest o:

1) przedsiêbiorcy rozumie siê przez to osobê fizyczn¹, prawn¹
lub jednostkê organizacyjn¹ nie maj¹c¹ osobowo�ci praw-
nej, prowadz¹c¹ dzia³alno�æ gospodarcz¹ na podstawie
odrêbnych przepisów,
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2) rozpoczêciu dzia³alno�ci gospodarczej uwa¿a siê przez to
zarejestrowanie podmiotu gospodarczego lub dzia³alno�ci
gospodarczej i dokonanie pierwszej czynno�ci podlegaj¹-
cej opodatkowaniu,

3) budowie lub rozbudowie rozumie siê przez to wykonanie
nowego obiektu budowlanego w okre�lonym miejscu lub
tak¹ zmianê obiektu istniej¹cego, w wyniku której nastê-
puje zwiêkszenie jego powierzchni,

4) obiekcie budowlanym � nale¿y przez to rozumieæ budynek
lub budowlê,

5) gminie � nale¿y przez to rozumieæ Miasto i Gminê Kroto-
szyn.

2. Zwolnienie od podatku od nieruchomo�ci, o którym
mowa w niniejszej uchwale, stanowi pomoc de minimis,
której udzielanie nastêpuje zgodnie z rozporz¹dzeniem Komi-
sji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie
zastosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis
(Dz.Urz. UE L 379 z 28.12.2006).

§2. 1. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci grunty,
budynki i budowle lub ich czê�ci bêd¹ce w³asno�ci¹ przedsiê-
biorcy i wykorzystywane do prowadzenia dzia³alno�ci gospo-
darczej, który po raz pierwszy rozpocznie dzia³alno�æ gospo-
darcz¹ na terenie gminy.

2. Zwolnienie o którym mowa w ust. 1 przys³uguje na
okres trzech lat, licz¹c od dnia rozpoczêcia dzia³alno�ci gospo-
darczej, pod warunkiem prowadzenia jej przez okres dwóch
kolejnych lat.

3. Przedsiêbiorca, który nie dope³ni³ warunku okre�lone-
go w ust. 2 zobowi¹zany jest do uregulowania podatku w
wysoko�ci objêtej zwolnieniem.

§3. 1. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci budynki i
budowle lub ich czê�ci wykorzystywane przez przedsiêbiorcê
do prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej, który dokona³
nowej inwestycji polegaj¹cej na wybudowaniu lub dokonaniu
rozbudowy obiektów budowlanych przeznaczonych na dzia-
³alno�æ gospodarcz¹.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przys³uguje na
okres trzech lat licz¹c od momentu powstania obowi¹zku
podatkowego i dotyczy nowo powsta³ych obiektów budowla-
nych, które powoduj¹ jednocze�nie zwiêkszenie powierzchni
uprzednio opodatkowanej.

3. Zwolnienie nie ma zastosowania do budynków i bu-
dowli lub ich czê�ci wykorzystywanych przez przedsiêbiorcê
prowadz¹cego dzia³alno�æ gospodarcz¹ polegaj¹c¹ na wynaj-
mie nowo wybudowanych obiektów budowlanych lub ich
czê�ci.

4. W przypadku likwidacji dzia³alno�ci gospodarczej w
okresie zwolnienia podatkowego przedsiêbiorca traci prawo
do zwolnienia od pierwszego dnia miesi¹ca, w którym wyst¹-
pi³y okoliczno�ci powoduj¹ce utratê tego prawa.

§4. 1. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci na okres
trzech lat grunty, budynki i budowle lub ich czê�ci wykorzy-
stywane przez przedsiêbiorcê do prowadzenia dzia³alno�ci
gospodarczej w przypadku nabycia nieruchomo�ci w proce-
sie likwidacyjnym lub upad³o�ciowym, w których w ci¹gu 12

Poz. 3420

miesiêcy od dnia nabycia uruchomiona zostanie dzia³alno�æ
gospodarcza i zatrudnione zostan¹ osoby, z którymi podmioty
likwidowane lub upad³e rozwi¹za³y stosunek pracy.

2. Zwolnienie przys³uguje pod warunkiem zatrudnienia
pracowników, o których mowa w ust. 1 w ilo�ci obejmuj¹cej
co najmniej 50% stanu zatrudnienia w przeliczeniu na pe³ne
etaty, wystêpuj¹cego w miesi¹cu poprzedzaj¹cym postawie-
nie podmiotu w stan likwidacji lub upad³o�ci.

§5. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci grunty, bu-
dynki i budowle lub ich czê�ci wykorzystywane przez przed-
siêbiorcê do prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej w zakre-
sie szewstwa, modniarstwa, rymarstwa, ku�nierstwa, ruszni-
karstwa i wyprawy skór futerkowych.

§6. Okres zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci liczony
jest od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nast¹pi³y okoliczno�ci uzasadniaj¹ce przyznanie
zwolnienia.

§7. Podatnik podatku od nieruchomo�ci mo¿e skorzystaæ
w roku podatkowym tylko z jednego rodzaju wymienionego
w niniejszej uchwale zwolnienia i dotycz¹cego danej nieru-
chomo�ci.

§8. 1. Zwolnienie okre�lone w uchwale ma zastosowanie,
jedynie w przypadkach, gdy warto�æ pomocy de minimis
udzielanej przedsiêbiorcy na podstawie niniejszej uchwa³y
wraz z warto�ci¹ pomocy de minimis udzielonej w ró¿nych
formach i z ró¿nych �róde³ w bie¿¹cym roku podatkowym oraz
w dwóch poprzedzaj¹cych go latach podatkowych nie prze-
kracza równowarto�ci 200 tys. EUR, a w sektorze transportu
drogowego � 100 tys. EUR.

2. Zwolnienie nie dotyczy:

a) sektorów wymienionych w art. 1 ust. 2 i 3 rozporz¹dzenia
Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 roku w
sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de
minimis (Dz.Urz. Unii Europejskiej L 379 z dnia 28 grudnia
2006 roku),

b) przedsiêbiorców, którzy posiadaj¹ zaleg³o�ci podatkowe
wobec bud¿etu Miasta i Gminy Krotoszyn oraz bud¿etu
pañstwa,

c) przedsiêbiorców, którzy posiadaj¹ zaleg³o�ci w op³atach
lub sk³adkach na ubezpieczenie spo³eczne lub zdrowotne,

d) przedsiêbiorcy znajduj¹cego siê w trudnej sytuacji
ekonomicznej w rozumieniu Wytycznych wspólnotowych
dotycz¹cych pomocy pañstwa w celu ratowania i restruk-
turyzacji zagro¿onych przedsiêbiorstw (Dz.Urz. UE C 244
z 1.10.2004)

e) przedsiêbiorców, którzy prowadz¹ dzia³alno�æ gospodarcz¹
w zakresie handlu detalicznego w pomieszczeniach
o powierzchni u¿ytkowej powy¿ej 500 m2.

§9. 1. Przedsiêbiorca maj¹cy zamiar skorzystaæ ze zwol-
nienia w trybie niniejszej uchwa³y oraz ju¿ korzystaj¹cy ze
zwolnienia w podatku od nieruchomo�ci jest zobowi¹zany do
przed³o¿enia:

a) za�wiadczenia o braku zaleg³o�ciach podatkowych wobec
bud¿etu pañstwa,
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b) za�wiadczenia o braku zaleg³o�ciach w op³atach lub sk³ad-
kach na ubezpieczenie spo³eczne lub zdrowotne,

c) za�wiadczenia o pomocy de minimis otrzymanej w bie¿¹-
cym roku podatkowym oraz w dwóch poprzedzaj¹cych go
latach podatkowych oraz informacjê o pomocy innej ni¿
de minimis dotycz¹cej tych samych kosztów kwalifikowa-
nych, na które udzielona jest pomoc na podstawie niniej-
szej uchwa³y,

d) informacji dotycz¹c¹ prowadzenia dzia³alno�ci gospodar-
czej.

e) informacji i dokumentów przedstawiaj¹cych sytuacjê eko-
nomiczn¹ przedsiêbiorcy.

2. Przedsiêbiorca maj¹cy zamiar skorzystaæ ze zwolnienia
w trybie niniejszej uchwa³y sk³ada deklaracjê na podatek od
nieruchomo�ci lub informacjê o nieruchomo�ciach i obiek-
tach budowlanych wraz informacjami i za�wiadczeniami
wymienionymi w ust. 1 w terminie ustalonym w ustawie o
podatkach i op³atach lokalnych.

3. W terminie do 31 marca ka¿dego roku podatkowego,
przedsiêbiorca korzystaj¹cy ju¿ ze zwolnieñ podatkowych jest
zobowi¹zany dostarczyæ informacje i za�wiadczenia wymie-
nione w ust. 1.

4. Niez³o¿enie przez przedsiêbiorcê za�wiadczeñ lub in-
formacji, spowoduje wszczêcie postêpowania podatkowego.

§10. 1. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci na okres
trzech lat budynki mieszkalne, za wyj¹tkiem czê�ci zajêtych na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej, które zosta³y odno-
wione-odrestaurowane w czê�ci elewacji zewnêtrznej.

Poz. 3420, 3421

2. Zwolnienie nie mo¿e byæ wiêksze ni¿ kwota poniesio-
nych i udokumentowanych przez podatnika wydatków i przy-
s³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po mie-
si¹cu zakoñczenia realizacji zadania.

§11. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci grunty
stanowi¹ce:

a) drogê dojazdow¹ do gruntów rolnych lub le�nych na
terenie gminy,

b) drogê dojazdow¹ do innych nieruchomo�ci znajduj¹cych
siê poza granicami Miasta Krotoszyna,

- za wyj¹tkiem nieruchomo�ci zwi¹zanych z prowadze-
niem dzia³alno�ci gospodarczej.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Kro-
toszyna.

§13. 1. Traci moc uchwa³a Nr X/82/2003 Rady Miejskiej
w Krotoszynie z dnia 26 czerwca 2003 roku w sprawie
zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci.

2. Prawa nabyte na mocy uchwa³y Nr X/82/2003 Rady
Miejskiej w Krotoszynie z dnia 26 czerwca 2003 roku
w sprawie zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci s¹ zacho-
wane do momentu pe³nego wykorzystania.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do zwolnieñ z podatku poczyna-
j¹c od 1 stycznia 2007 roku do dnia 31 grudnia 2013 roku.

Przewodnicz¹ca Rady
(�) Zofia Jamka

3421

UCHWA£A Nr XII/83/2007 RADY MIEJSKIEJ W OKONKU

z dnia 25 wrze�nia 2007 r.

w sprawie ustanowienia u¿ytku ekologicznego

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142 poz.
1591 z 2001 r. z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 44 ust. 1 i
2, art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880 ze zmianami). Rada Miejska
w Okonku uchwala co nastêpuje:

§1. Ustanawia siê nastêpuj¹cy u¿ytek ekologiczny o na-
zwie �Gwdziañskie Mechowiska� � kompleks torfowisk

i lasów, o ³¹cznej powierzchni 24,38 ha, po³o¿one na terenie
Gminy Okonek, obrêb ewidencyjny Podgaje, dzia³ki ewiden-
cyjne 8051 pow. 3,28 ha, 8056 pow. 3,60 ha, 8057 pow. 3,43
ha, 8058 pow. 13,22 ha oraz 8056 pow. 0,85 ha powiat
z³otowski, województwo wielkopolskie, znajduj¹cy siê na
gruntach stanowi¹cych w³asno�æ Skarbu Pañstwa w zarz¹-
dzie Lasów Pañstwowych, Nadle�nictwo Lipka oznaczonych
w planie urz¹dzania lasu jako wydzielenia 51 l, m, n, o, 56 g,


